МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ КОЛЬСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ

ОБЛАСТИ «ТУМАННЕНСКАЯ ОСНОВНАЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МБОУ «Туманненская ООШ»)

ПРИКАЗ

01.12.2024                                     № 56-Ш

п. Туманный

Об организации информационно-разъяснительной работы по подготовке
и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования в
Кольском районе в 2024/2025 учебном году

В целях полного и своевременного информирования участников

государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования (далее – ГИА) и их родителей
(законных представителей) по вопросам проведения государственной итоговой
аттестации, итогового сочинения (изложения), итогового собеседования по
русскому языку            п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый План информационно-разъяснительной

работы по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего
образования, итогового сочинения (изложения), итогового собеседования по
русскому языку в Кольском районе в 2024/2025 учебном году (далее – План).

2. Зам директора по УВР Брызгаловой Н.С.
2.3. Разработать школьный план информационно-разъяснительной

работы по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации в
общеобразовательных учреждениях в 2024/2025 учебном году в срок до 20
ноября 2024 года.

2.3. Обеспечить своевременное размещение на официальном сайте МБОУ
«Туманненская ООШ» в сети Интернет, социальных сетях информационных
материалов, методических рекомендаций, нормативных правовых документов,
регламентирующих организацию и проведение ГИА, итогового сочинения
(изложения), итогового собеседования по русскому языку, информации о
демоверсиях контрольных измерительных материалов.

2.4. Обеспечить полное и своевременное информирование участников

ГИА и их родителей (законных представителей) по вопросам проведения ГИА,
итогового сочинения (изложения), итогового собеседования по русскому
языку.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                          Е.А.Морфиян